Правительство Санкт-Петербурга

Комитет по образованию

Государственное бюджетное учреждение

дополнительного профессионального образования

Санкт-Петербургская академия

постдипломного педагогического образования

им. К.Д. Ушинского
191002, Санкт-Петербург,

ул. Ломоносова, д.11-13, лит. А

Тел. 409-82-82, факс 409-82-99

e-mail: appo@obr.gov.spb.ru

http: /www.spbappo.ru

   №______б/н__________   от 07.05.2025

 На № ______________   от _______________

Директорам

Информационно-методических

центров районов Санкт-Петербурга

Руководителям

общеобразовательных организаций

Санкт-Петербурга

Уважаемые руководители!

Санкт-Петербургская академия постдипломного педагогического образования имени

К.Д. Ушинского (далее – СПб АППО) во исполнение п.п. 3.12 Плана работы,

согласованного Комитетом по образованию, осуществляет ежегодный мониторинг

«Здоровье обучающихся (в том числе с ОВЗ) в государственных образовательных

учреждениях Санкт-Петербурга» (далее – мониторинг).

Мониторинг проводится во всех общеобразовательных организациях (школах,

гимназиях, лицеях, школах, реализующих адаптированные общеобразовательные

программы).

С целью качественного проведения мониторинга просим Вас оказать содействие в

организации сбора необходимой информации за 2024-2025 учебный год от

образовательных учреждений Вашего района.

Мониторинг включает в себя сбор данных посредством заполнения анкет в яндекс-

форме в срок по 15 июня 2025 г. включительно.

Ссылки на анкеты:

1. Анкета для руководителя «Информация об ОО» (заполняют все

общеобразовательные организации):

https://forms.yandex.ru/u/67ed1da9068ff01674e28f5a/

2. Анкета для педагогов (по желанию, анонимно):

https://forms.yandex.ru/u/67ed1fc0d04688179031f3bc/

3. Анкета для родителей учащихся 1-4 классов (по желанию, анонимно):

https://forms.yandex.ru/u/67ed1f93eb6146175860e2ee/

4. Анкета для учащихся 5-11 классов (по желанию, анонимно):

https://forms.yandex.ru/u/67ed201d4936391768a083bd/

Срок заполнения анкет по 15 июня 2025 г. включительно.

Дополнительную информацию по вопросам проведения мониторинга можно

получить по телефону: +7(921)747-3022 и e-mail: velyugo@spbappo.ru; координатор Велюго

Ирина Эмировна, старший преподаватель кафедры педагогики окружающей среды,

безопасности и здоровья человека СПб АППО

Проректор по методической работе                                      Ю.И. Глаголева

Кот Т.В.

409-80-79

mailto:appo@obr.gov.spb.ru
https://forms.yandex.ru/u/67ed1da9068ff01674e28f5a/
https://forms.yandex.ru/u/67ed1fc0d04688179031f3bc/
https://forms.yandex.ru/u/67ed1f93eb6146175860e2ee/
https://forms.yandex.ru/u/67ed201d4936391768a083bd/
mailto:velyugo@spbappo.ru